EDITAL Nº 015/2022 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,

e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº

179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de

03/06/1987, e Edital nº 101/2020 - SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I. O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação de documentos

referentes aos Requisitos de Ingresso, Prova de Títulos e Ficha Cadastral, conforme check-list

a ser disponibilizado no site da SESP.

II. O chamamento ocorrerá até o limite de 10 (dez) vezes o número de vagas, respeitando as

vagas disponíveis por função.

III. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não

incorrem em aumento de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para

comprovação de requisitos mínimos e titulação.

IV. Os documentos comprobatórios relacionados no item I, devem ser encaminhados no período

28/03/2022 até ao dia 31/03/2022 através do sistema e-protocolo, conforme orientações no

Anexo II.

V. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação,

será publicado em Edital posterior e ficará condicionado a apresentação de documentos

originais no ato da assinatura contratual.

Curitiba, 25 de março de 2022.

Romulo MARINHO Soares
Secretário de Estado da Segurança Pública

764
229

Assinatura Qualificada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/03/2022 17:45. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/03/2022 10:31.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7f4c50889989565b3888a4bfcd264ad2.

https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental

Anexo I

CHAMAMENTO PARA TÍTULOS

Psicólogo

Função
Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
PcD Nome RG

Maringá 57 VICTORIA AKEMY SILVA MANABE 132419574

Maringá 58 HELIANE RIBEIRO DE FARIA 49134037

Maringá 59 DAIANE DA CRUZ MORENO 106348111

Maringá 60 KARLA OLIVEIRA KIAN 99843535

Maringá 65 8 FANIA MARISMEIRE MARCELINO 60517789

Apucarana 17 HELLEN PRISCILA ZAMPERLINI PEREIRA 102492234

Apucarana 18 KATIA DANIELA MURARA 107501444

Apucarana 19 BRUNA DE SOUZA 105386265

Apucarana 20 FLAVIA VEIGA JARDIM 135756830

Apucarana 47 3 THAILA CAROLINE CARDOSO MATIAS 126635486

Curitiba e Região Metropolitana 212 JULIANNA SCHUBER 70291983

Curitiba e Região Metropolitana 214 MADLEI NASCIMENTO BURGER 78649909

Curitiba e Região Metropolitana 216 FERNANDA CORDEIRO DE OLIVEIRA 148567506

Curitiba e Região Metropolitana 217 PATRICIA MARIA DE SOUSA 62692936

Curitiba e Região Metropolitana 218 DANIELE DO ROCIO ZIBE 72194233

Curitiba e Região Metropolitana 219 TATIANE MICHELI OKAMOTO SILVA
VICENTE 86680513

Curitiba e Região Metropolitana 220 ADRIANO TENRIO DA SILVA 428916727

Curitiba e Região Metropolitana 221 FLAVIA APARECIDA DE SANT ANNA
MORGADO 4915866

765
229

Assinatura Qualificada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/03/2022 17:45. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/03/2022 10:31.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7f4c50889989565b3888a4bfcd264ad2.

Curitiba e Região Metropolitana 222 TERRY KELLY LEITE TADOKORO 126924348

Curitiba e Região Metropolitana 223 SAMANTA MARTINS DO NASCIMENTO 4864372

Curitiba e Região Metropolitana 224 DEISE IVANY BITTENCOURT LITTKE
MADEIRA 4475974

Curitiba e Região Metropolitana 225 MARCELA PIMENTEL ROCHA 32859510X

Curitiba e Região Metropolitana 226 FRANCIELI CAVALHEIRO VIERO 3108249321

Curitiba e Região Metropolitana 227 ADRIANA DA SILVA 96808666

Curitiba e Região Metropolitana 228 ALESSANDRA NIEDZIELUK FERREIRA 77492569

Curitiba e Região Metropolitana 229 BIANCA SUELEN MENDES DE SOUSA 81947406

Curitiba e Região Metropolitana 230 JOSIANE ISABEL DUCATTI DE SOUZA 101452450

Curitiba e Região Metropolitana 231 NATHALIE IGLESIAS DA LUZ SOUZA 94269911

Curitiba e Região Metropolitana 375 24 PRISCILA NUNES DE ANDRADE 001124884

Curitiba e Região Metropolitana 379 25 THAIS LIRA FRANÇA ADORNO 83098937

Cascavel 32 YANEISI ARENADO SUAREZ 137691256

Cascavel 33 CAMILA ALMEIDA 125136346

Cascavel 34 MARCOS LUIZ DOS SANTOS 58084360

Cascavel 35 ELIANE DE FATIMA BRUGER RACOSKI 62955902

Cascavel 36 5 MARCIA GARCIA DA SILVA 0203897178

Cascavel 37 RAFAEL RUIZ RODRIGUES DA SILVA 71483487

Cascavel 38 6 LARISSA FREIRE PEREIRA 125183212

Cascavel 39 VALDETE APARECIDA C LIOTTO 66935809

Cascavel 40 JOSIANE MARTINS 96146620

Cascavel 41 ANA CAROLINE FARRAPO ROSA ZINHANI 98006273

Ponta Grossa 26 ESTELA BALDANI PINTO 88815629

Ponta Grossa 27 PALOMA DEMBESKI 125206611

766
229

Assinatura Qualificada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/03/2022 17:45. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/03/2022 10:31.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7f4c50889989565b3888a4bfcd264ad2.

Ponta Grossa 28 GABRIELA DOS SANTOS DE MIRANDA 125874827

Ponta Grossa 29 CARINE RODRIGUES MARQUES 123323548

Ponta Grossa 31 ANDRESA PEDROSO DA SILVA LARA DOS 67465512

Ponta Grossa 32 PATRICK DA LUZ 97313504

Ponta Grossa 33 LUIZ RICARDO MIGUEL 103699240

Ponta Grossa 34 JULIANA MARIANO RIBEIRO 102872584

Ponta Grossa 35 BERNADETE DA ROSA 103628423

Ponta Grossa 36 RAFAELY EMELY BARBIKI 110724470

Londrina 36 BÁRBARA RECK DE ARAUJO 102954505

Londrina 37 PAULA FERRUDA MEDRI 108414928

Londrina 38 IZABELLA SIBIM 126262698

Londrina 39 BRENDA ARAUJO BETAMIN 441727505

Londrina 40 NATALIA SANCHES 40748128X

Londrina 41 FLAVIA THAIS RAMOS 41280699X

Londrina 42 GABRIEL DE LIBERATTI 81989168

Londrina 43 DEBORA MARIA CONDE MOREIRA 108006382

Londrina 44 SUELLEN CRISTINA DE SOUZA SANTOS 100313154

Londrina 61 5 DIRCE RODRIGUES DA SILVA 79617725

CHAMAMENTO PARA TÍTULOS

Assistente Social

Função
Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
PcD

Nome RG

Cascavel 17 2 VALDECIR CIPRIANO DE PAULA 68024927

Cascavel 18 JOSIANE GALVAO GHEZZI 95267858

Cascavel 19 DIOVANIA GARCIA 124969158

767
229

Assinatura Qualificada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/03/2022 17:45. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/03/2022 10:31.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7f4c50889989565b3888a4bfcd264ad2.

Cascavel 20 NADIA RIBEIRO DOS SANTOS MIOTTO 109915610

Cascavel 21 2 ELIZIANE DOS SANTOS 82994980

Cascavel 22 JOSCELINE VIEIRA DANTAS DE SOUZA 30776155

Cascavel 23 3 TALITA LEAL SANTOS 102142209

Cascavel 24 3 ARIANE KARINA DOS SANTOS PERETTI 105974604

Cascavel 25 JESSICA RODRIGUES AMARANTE 109947199

Cascavel 26 4 DAIANE CAMILA DE LIMA MARES 127154953

Londrina 16 EUNICE INOUE BRANCO DE CARVALHO 80505673

Londrina 17 RAQUEL FERNANDES VILERA 80498500

Londrina 18 MAGDA FERMINO DE PAZ HONORIO 61945741

Londrina 19 DANIELLA BATIZACO PARRA 64310380

Londrina 20 ADRIANA MASSARO CARRARO 61723250

Londrina 21 3 CINTIA VALERIA DIAS INACIO 506004405

Londrina 22 ANDRESSA RIBEIRO ZORZAN 85296914

Londrina 23 ANA CRISTINA LOZANO 91959780

Londrina 24 FERNANDA CRISTINA BARBOSA 91296730

Londrina 25 GLEDIS JEANE MACHADO FERREIRA 103471702

768
229

Assinatura Qualificada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/03/2022 17:45. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/03/2022 10:31.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7f4c50889989565b3888a4bfcd264ad2.

Anexo II

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Acessar o link do sistema e-protocolo “www.eprotocolo.pr.gov.br”;

II. Cadastrar-se no sistema, caso não possua acesso;

III. No campo “Descreva sua solicitação:”, deverá preencher como “Edital nº 015/2022 – SESP,

entrega de documentos.”

IV. No campo de “Interessado” deverá constar o número de CPF e nome completo do

requerente.

V. Cada documento deverá ser digitalizado individualmente, em arquivo de formato PDF, cujo

tamanho não poderá exceder a 10 MB.

VI. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema e-protocolo,

poderão ser sanadas pelo e-mail “psssaudemental@sesp.pr.gov.br”.

769
229

Assinatura Qualificada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/03/2022 17:45. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/03/2022 10:31.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7f4c50889989565b3888a4bfcd264ad2.

769a
229

Documento: Edital0152022Convocacaoparatitulos.docx3.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/03/2022 17:45.

Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/03/2022 10:31.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
7f4c50889989565b3888a4bfcd264ad2.